FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Politikat Ekzistuese

Emértimi i Grupit

Autoriteti per te Drejten e Informimit

Kodi i Grupit

95

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Programit

01110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Té identifikojé, mbledhé dhe krijojé njé arkiv € integruar té té gjitha dokumenteve té njohura té prodhuara nga/ose t lidhura me veprimtariné e ish-Sigurimitbéje
regjistrimet né dispozicion té publikut sipas dispozitave t& parashikuara né ligj.

T¢ identifikojé, mbledhé dhe krijojé njé arkiv t¢ integruar t& t gjitha dokumenteve t njohura & prodhuara
nga/ose té lidhura me veprimtaring e ish-Sigurimi;béjé regjistrimet né dispozicion t€ publikut sipas dispozitave t&
parashikuara né ligj, duke pérfshiré sigurimin e qasjes né informata né formé dixhitale;krijimi i Autoritetit si njé
burim arkivor gendror, pér hulumtimin e aktiviteteve t& ish-Sigurimitté drejtojé informimin publik pér té krijuar
Qéllimet e Politikés sé Programit Autoritetin si njé platformé, pér angazhimin dhe kuptimin e sé kaluarés komuniste né Shqipéri;mbéshtesé punén e
dokumentimit & krimeve t& komunizmit, duke pérfshiré kontributin né bérjen e drejtésisé;mbéshtesé procesin e
kérkimit, gjetjes, identifikimit dhe rimékémbjes sé mbetjeve té atyre qé u zhdukén ose u ekzekutuan gjaté
komunizmit;mbéshtesé verifikimin e zyrtaréve qé konkurrojné pér tu zgjedhur ose eméruar né administratén
publike/shtetérore.
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nuri i aktiviteteve dhe botimeve nga AIDSSH 95 95 95 9
numri i kerkesave 970 970 970 95(
Pérmbushja né kohé dhe me cilesi e shérbimit ndaj kérkuesve( qytetar, institucione, media-studiues), népérmjet
Objektivi i Politikés sé Programit procedurave sa mé fleksibél e né pérputhje me ligjin népérmjet dixhitalizimit pér 1 véné né dispozicion t&
interesuarve informacione t ndryshme.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi
numri i fageve te vena ne dispzicion 75000 80000 80000 8000(
numri i ankesave 1 0 0 (
% e grave ne poste d.re;tuese te institucionit ndaj 62% 62% 62% 629
totalit te posteve drejtuese .
Numri i rasteve te diskriminimit me baze gjinore o o o (
ne institucion te trajtuar .
Shpenzimet Korrente
99501 Jo-projekte (001-95-01110)
Produkti 99501AA - Kérkesa té trajtuara
Pérshkrimi i Produktt Pranimi, identifikimi, deklasifikimi, pérpunimi, dekodifikimi i kérkesés dhe pérgjigja ndaj kérkuesve
Njésia Matése Numér kérkesash
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1800 1800 1800 1801
Kosto totale (né leké) 150200000 158200000 159200000 160200001
Kosto pér njési (né leké) 83444.44 87888.89 88444.44 89001
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0533 0.0063 0.006
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0533 0.0063 0.006
Detajimi i Kostos Totale té Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi




600 - Paga 0 112,900,000 112,900,000 112,900,00(
01 - Nga Buxheti 0 112,900,000 112,900,000 112,900,00(
05 - Nga 1é ardhurat ¢ veta 0 0 0 (

601 - Sigurime Shogérore 0 19,200,000 19,200,000 19,200,00(
01 - Nga Buxheti 0 19,200,000 19,200,000 19,200,00(
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 (

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 26,100,000 27,100,000 28,100,00(
01 - Nga Buxheti 0 26,100,000 27,100,000 28,100,00¢
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 4

603 - Subvencione 0 0 0 4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 4
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 4

604 - Transferta Korente té 0 0 0 [4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 ¢
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 4

605 - Transferta Korente té Huaja 0 0 0 4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 [4
05 - Nga 1 ardhurat e veta 0 0 0 [4

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 [/
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 4

230 - Kapitale t¢ Patrupézuara 0 0 0 4
01 - Nga Buxcheti 0 0 0 [4
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 [4
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 [4
03 - Kosto lokale 0 0 0 4
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 [4

231 - Kapitale té Trupézuara 0 0 0 [4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 4
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 [4
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 4
03 - Kosto lokale 0 0 0 [4
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 4

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 4
01 - Nga Buxheti 0 0 0 4
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 ¢
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 4
03 - Kosto lokale 0 0 0 [4
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 4

999 - Jashté-buxhetore 0 0 0 4
06 - Nga 1 ardhurat jashié limitit 0 0 0 4

Kaosto totale e produktit 0 158,200,000 159,200,000 160,200,00(
Shpenzimet Kapitale
18BV4 Blerje pajisje, sisteme, makineri (95-01110)

Produkti 18BV402 - Blerje pajisje kompjuterike

Pérshkrimi i Produktit Bleje pajisje te reja kompjuterike sipas standarteve ne fuqi te AKSHI-it

Njésia Matése Numer pajisjesh kompjuterike

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 88 104 10

Kosto totale (né leké) 1000000 1000000 1000000 1000001

Kosto pér njési (né lekg) 200000, 11363.64 9615.38 9615.3

Ndryshimi né % i Sasisé 16.6 0.1818

Ndryshimi né % i kostos totale 0 0

Ndryshimi né % i kostos pér njési -0.9432 -0.1538 |

Detajimi i Kostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 (
017 - Nga Buxheti 0 0 0 (
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 (

601 - Sigurime Shogérore 0 0 0 t




01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

602 - Mallra dhe Shérbime 1é Tjera

01 - Nga Buscheti

05 - Nga té ardhurat ¢ veta

603 - Subvencione

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat ¢ veta

604 - Transferta Korente t¢

01 - Nga Buxheti

05 - Nga t¢ ardhurat e veta

605 - Trangferta Korente té Huaja

07 - Nga Buxcheti

05 - Nga té ardhurat e veta

606 - Trans per Buxch. Fam. & Individ

01 - Nga Buxcheti

05 - Nga t¢ ardburat e veta

230 - Kapitale té Patrupégnara

SIS || |IS IS |ICS|S|IS IS c|ce|lc

01 - Nga Buxheti

S

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

(

04 - TVSH, Detyrim Doganor

SIS SIS ||| ||| |S|SIS IS iclc

Sl ||| |||

(

231 - Kapitale té Trupéznara

1,000,000

1,000,000

1,000,00(

01 - Nga Buxheti

1,000,000

1,000,000

1,000,00(

02 - Financim i huaj - Grant

4

22 - Financim i huaj - Kredi

4

03 - Kosto lokale

(

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TV'SH, Detyrim Daganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga 1 ardhurat jashté limitit

SIS |

SIS |

(

Kaosto totale e produktit

Sl RSN RSN BN B Bl B e Rl el Sl B Il S S Rl SR R )

1,000,000

1,000,000

1,000,00¢

Produkti

Blerje mobilje zyrash

Pérshkrimi i Produktit

Blerja e pajisjeve te zyres me gellim plotesimin e nevojave dhe kerkesave te punes

Njésia Matése

numer

2024

Buxheti

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027

Parashikimi

Sasia

30

45

48

3

Kosto totale (né leke)

1000000

1000000

100000

Kosto pér njési (né lekg)

22222.22

20833.33

28571.4

Ndryshimi né % i Sasisé

0.5

0.0667|

-0.270

Ndryshimi né % i kostos totale

0

Ndryshimi né % i kostos pér njési

-0.0625

0.371

Detajimi i Kostos Totale t& P

roduktit sipas Artikujve Ekonomiké

2024

Buxheti

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027
Parashikimi

600 - Paga

01 - Nga Buxheti

05 - Nga t¢ ardhurat e veta

601 - Sigurime Shogérore

01 - Nga Buxheti

05 - Nga ¢ ardhurat e veta

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera

01 - Nga Buxheti

05 - Nga 1 ardhurat ¢ vela

603 - Subvencione

SIS SIS || S| S|

SIS S|




04 - TVSH, Detyrim Doganor

0

0

|

231 - Kapitale & Trupézuara

2,000,000

2,000,000

2,000,001

01 - Nga Buxheti

2,000,000

2,000,000

2,000,001

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

(

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

01 - Nga Buxhet

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga té ardhurat jashté limitit
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Drejtuesi i ekipit
té menaxhimit t&
programit

Emri

Nénshkrimi

Data

)
30.08.2024

Emri

Koordinatori i GMS/
Népunési

Nénshkrimi

Data




